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N i t t ende  Nik-de. 

» Mandagen den 6te Januar 1873, Kl. 1. 

« J Forhandlingsprotokollen for forrige Møde 
blev oplæst og vedtagen. 

Formanden:  Ifølge det Hvem, som blev 
overdraget mig i Thingets sidste Møde, har jeg 
paajNytaarsdag overbragt Hans Majestæt Kongen 
Thingets Lykønskning« Hans Majestæt har ved 
at modtage. den paalagt mig at bringe Thinget 
hans hjerteligste Tak - og bedste Ønsker for Folke- 
thingets Virksomhed til Fædrenelandets Lykke. 

3 . Siden forrige Møde er omdelt »Forslag til 
Lov, hvorved Jndfødsret meddeles forskjellige Ud- 
lcendinge«, saaledes som dette Lovforslag er ved- 
taget; ved 3die» Behandling i Landsthingeh og 
»Fprslag til Lov om en Forandring i Lov om 
Valgmenigheder af 1»5de Mai 1868« som vedtaget 
ved 3die Behandling i Landsthinget » 
« , Ligeledes er omdelt en ved Skrivelse af 20de 
December f. A. fra Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet medtagen Kommissions- 
betoenkniiig angaaende den grønlandske Mission. 

Ved Skrivelse- af 23de December f. A. fra 
«Konseilspræsidenten har jeg modtaget Meddelelse 
om, » at det under samme Dato allernaadigst har 
behaget Hans Majestæt Kongen at bevilge Kam- 
merherre, General W. Haffiier den af ham an- 
søgte Afskedigelse i Naade fra de ham hidtil be- 
troede Embeder som Krigsminister og Marine- 
minister lad interjm, samt at rcdncevne den fun- 
gerende Direktør i Krigsministeriet Oberst C. A. 
I .  Thomsen til Krigsminister og Marinerkiirrister 
ad interim. ; 

; Folkethingsnianden for Svendborg Amts 5te 
Valgkreds (Høgsbro) har efter Opfordring fra den 
ved Folkethingsvalget i Odense Amts 4de Valg- 
kreds »faldne Kandidat, vandt. theoL O. C. D. 
Müller, tilstillet mig en Indsigelse imod det sore- 
tagne Folkethingsvalg den 20de September f. A. 
Med Anmodning om, at denne Indsigelse maa 
bliveYovergivzeix til det Udvalg, der ker nedsat til 
Valgbrevenes » Prøvelse. Jndsigelsen vil ifølge 
denne Opfordring. blive tilstillet det nævnte Ud- 
spa»g«»k ; » i« k.·s « « 
Fcz « I « RYF :k « I; c 

; Efter Dagsordenen gik man derpaa over 
stik: « « 
«  Valg af «Fsormand, Viceform«ænd og 
Seskretcerer for de følgende 4 Ugen 

Under Forscede af den første Vicefor- 
mand (B. Christensen) skred wan da først til 
Valget af en Formand.  

Ved den foretagne Steminegivning blev der 
afgivet 71 Stemmesedlen hvoraf imidlertid «5 vare 
blanke. Der var altsaa 66 gyldige Steinmesedleu 
og det afgjørende Flertal var saaledes 34. Valgt 
blev Krabbe med 53 Stemmer (Hage l i ,  
Rimestad og Casse hver 1 Stemine). 

Efter at have indtaget Formandspladsen be- 
mærkede» « 

Formanden:  Jeg takker for den Tillid, 
der paany er viist mig, og som det fremdeles skal 
være min Bestræbelse at fyldestgjøre. 

Man gik derpaa til Valget af 2 Vice- 
formænd. 

, Ved den foretagne Stemmegivning afgaves 
der iAlt 71 Stemmesedleu hvoraf imidlertid 3 
vare blanke. Der var saaledes 68 gyldige Stem- 
mesedler, og det afgjørende Flertal var altsaa 35. 
Valgte bleve B. Christensen med 48 og I .  
A. Hans en med 47 Stemmer. (Fengcr 16, 
Frederiksen 12 Stemmer) ; 

Endelig foretoges Valget af 4 Sek r e- 
tcerer, hvorved der. afgaves 72 Stemniesedlen 
men deraf vare 5 blanke og 3 ugyldige, nemlig 2, 
fordi der paa dem fandtes Navnet C. Pedersen 
uden nærmere Betegnelse, og 1, fordi der paa den 
kun fandtessopført eet Navn. Tilbage bleve alt- 
saa 64 gyldige Stemmesedlev Valgte bleve: 
C lausage r  med 52, Chr. Pedersen med 
52, Mich. Pedersen med 51 og Bønløkke 
med 40 Stemmer (Leth 11 og Dinesen 10 
Stemmer). 

Man gik derefter til den næste Sag paa 
Dagsordenen, som var: 

Va lg i a f . 15  Medlemmer t i l  et Ud- 
valg angaaende: -, ,Forslag t i l  Lov om 
Told- og SkibsafgifterneG t i l .  hvilket 
Udvalg er henvist: ei» »Forsla t i l  
Lov om Forloengelse af Gyldig eden 
af Lov af»28de M a r t s 1 8 7 1  om en For- 
andr ing  i Toldafgifteii for Sukker« 
lo. »Forslag t i l  Lov om Beskatningen 
af indenlandsk Roesukker« og o. «For- 

b te Jannan 


